РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ОСТРОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2011 года

                                     № 10/38-СС

С.Остров
Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг  администрацией Островского
сельского поселения и Порядка определения размера

платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией

Островского сельского поселения

В соответствии с  Федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 г. 3131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Островского сельского поселения Ливенского района,

Островской сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  администрацией Островского сельского поселения (приложение 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Островского сельского поселения Ливенского района (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

4. Направить настоящее решение Главе Островского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Островского сельского поселения                                                   И.Н.Потапов
Приложение 1
к решению Островского сельского Совета

народных депутатов

от 26.12.2011г. №10/38-СС
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Островского сельского поселения

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг администрацией Островского сельского поселения

	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг администрацией Островского сельского поселения

	1.
	Выдача документа о наличии собственных средств на счете гражданина или члена его семьи
	Кредитная организация

	2.
	Предоставление справки о средней заработной плате по последнему месту работы
	Бухгалтерия организации

	3.
	Выдача справки о регистрации по месту  жительства (пребывания)
	Межрайонный отдел УФМС России по Орловской области в г.Ливны

Жилищно-эксплуатационные организации и управляющие компании

	4.
	Выдача копий поквартирных карт
	Жилищно-эксплуатационные организации и управляющие компании

	5.
	Выдача копий финансово-лицевого счета
	Жилищно-эксплуатационные организации и управляющие компании

	6.
	Выдача архивных справок
	Архивы соответствующих уполномоченных организаций

	7.
	Выдача копий документов, подтверждающих право собственности на жилые строения
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области

	8.
	Выдача сведений о площади занимаемого гражданином и членами его семьи жилого помещения и его стоимости
	Ливенское отделение Орловского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация — Федеральное БТИ»,

Ливенский филиал областного государственного унитарного предприятия  «Орловский «Центр «Недвижимость»

	9.
	Выдача справки на всех членов семьи об отсутствии или наличии в собственности недвижимого имущества и о том, что в течение пяти лет до подачи заявления гражданин и члены его семьи не совершали действий и сделок с недвижимостью, совершение которых привело к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к отчуждению недвижимости;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области

	10.
	Выдача справки о наличии или отсутствии у заявителя и членов его семьи земельных участков в аренде или на праве собственности
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области

	11.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящееся на приобретаемом земельном участке, или копии иных документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области

	12.
	Выдача справки о наличии или отсутствии в собственности заявителя и членов его семьи транспортных средств
	Управление ГИБДД УВД по Калининградской области

	13.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	Межрайонная инспекция ФНС России N3 по Орловской области

	14.
	Выдача выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Межрайонная инспекция ФНС России N3 по Орловской области

	15.
	Выдача доверенностей подтверждающих право представления интересов заявителя от имени
	Нотариус

	16.
	Нотариальное удостоверение верности документов, копий документов
	Нотариус

	17.
	Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи за три (шесть) календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления
	Организация по месту работы (службы)

	18.
	Предоставление документа, подтверждающего уплату государственной пошлины и сбора
	Банковская или иная  организация

	19.
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории
	Геодезическая  организация

	20.
	Государственная экспертиза проектной документации
	Проектная организация

	21.
	Подготовка проектной документации
	Проектная организация

	22.
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям
	Проектная организация

	23.
	Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Проектная организация

	24.
	Предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация

	25.
	Предоставление документов (технического паспорта здания (строения) или  выписки из него, поэтажного плана, плана земельного участка, экспликации к поэтажному плану, справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости, справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства)
	Ливенское отделение Орловского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация — Федеральное БТИ»,

Ливенский филиал областного государственного унитарного предприятия  «Орловский «Центр «Недвижимость»

	26.
	Проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением (для нежилого помещения)
	Проектная организация

	27.
	Выдача технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Специализированные организации

	28.
	Выдача кадастровой выписки земельного участка
	ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Орловской области

	29.
	Выдача справки о наличии у гражданина тяжелой формы хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно (при наличии тяжелого заболевания)
	Учреждения здравоохранения

	30.
	Медицинское заключение о состоянии здоровья
	Учреждения здравоохранения

	31.
	Выдача справок о назначенных пособиях, в том числе о пособиях по безработице
	Казенное учреждение Орловской области «Центр занятости населения Ливенского района»

	32.
	Предоставление справки о признании гражданина безработным
	Казенное учреждение Орловской области «Центр занятости населения Ливенского района»

	33.
	Предоставление сведений о размерах пенсий по возрасту, инвалидности, по потери кормильца
	Управление пенсионного фонда России в г.Ливны и Ливенском районе

	34.
	Выдача справок о получении алиментов членами семьи
	Ливенский районный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Орловской области

	35.
	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Управление по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области

Приложение 2
 к решению Островского сельского

Совета народных депутатов

от 26.12.2011г. №10/38-СС
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Островского сельского поселения Ливенского района

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Островского сельского поселения Ливенского района муниципальных услуг (далее - Порядок)  разработан с целью реализации  Федерального закона РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. Порядок определения размера платы устанавливается за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Островского сельского поселения Ливенского района  муниципальных услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Островского сельского поселения Ливенского района муниципальных услуг.

3. Порядок включает в себя следующие основные процедуры:

-  разработка и утверждение методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги;

-  определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3.1. Администрация  Островского сельского поселения Ливенского района разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными организациями Островского сельского поселения, подведомственными администрации Островского сельского поселения Ливенского района.

3.2. Методика определения размера платы должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

- пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

3.3. На основании методики определения размера платы администрацией Островского сельского поселения Ливенского района определяется размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.

3.4. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги утверждается постановлением администрации Островского сельского поселения, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

3.5. Период действия утвержденного размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг составляет не менее одного года.

3.6. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.